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Código: VIV4115
 Metal Preto/ Dourado 

Altura:55cm
Diâmetro:34cm
Luz: E27 1x40W

Código: VIV4120
Mármore/Metal Preto e Dourado 

Altura:50cm
Diâmetro:30cm
Luz: E27 1x40W

Código: VIV4128
Mármore/Vidro Fume 

Altura: 25cm
Diâmetro:28cm

Luz: Led 6.8W / 3000K/ lm544

Código: VIV4129
Metal Preto/Alumínio/Acrílico 

Altura:35cm
Diâmetro:30cm

Luz: Led 6W/ 3000K/ 480lm

NOVIDADES 2024
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Código: VIV5123
Material: Alumínio Dourado/Acrílico 

Altura: 11cm
 Comprimento: 97cm

 Luz: Led 33W/ 3000K/ 2640lm
Fio/Cabo: 120cm

NOVIDADES 2024

Código: VIV5122
Material: Metal Dourado/Acrílico

 Altura:20cm
Diâmetro: 58cm

Luz: Led 42W/ 3000K/3360lm
Fio/Cabo: 120cm
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Código: VIV4122
Material: Mármore Preto/Metal Preto e Dourado

Altura: 58cm
Luz: E27 1x40W

Código: VIV6119
Material: Mármore Preto/Metal Preto e Dourado

Altura:150cm
Luz: E27 1x40W

Código: VIV4119
Material: Metal Preto Fosco

Altura:55cm
Largura: 30cm

Luz: Led 3W/300K/ 240lm

Código: VIV6122
Material: Metal Preto Fosco

Altura:150cm
Largura: 40cm

Luz: Led 3W/300K/ 240lm

NOVIDADES 2024
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Código: VIV6123
Material: Metal Preto/Vidro

 Altura:160cm
Luz: Led 8W/ 3000K/640lm

Código: VIV4127
Material: Metal Cromado Fosco 

Altura:45,5cm
Diâmetro: 28,5cm

Luz:E27 1x40W

NOVIDADES 2024

Código: VIV5117
Material: Metal Preto e Cromado/Acrílico 

Diâmetro: 60cm
Luz: E27 1x40W/3000K

Fio/Cabo: 120cm
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Código: VIV4114
Material: Metal Dourado/Mármore 

Altura: 47cm
Diâmetro:18cm

Luz: GU10 1x40W

Código: VIV4121
Material: Metal Dourado/Acrílico 

Altura:44cm
Diâmetro:47cm

Luz: Led 10W/ 3000K /810lm

Código: VIV4126
Material: Metal Dourado Rose/Vidro 

Altura:43,5cm
Diâmetro:23,8cm

Luz: Led 24W/ 3000K/ 1920lm

Código: VIV4118
Material: Metal Preto Fosco/Amadeirado 

 Altura:50cm
Diâmetro:30cm

Luz: Led 10W/ 3000K/ 1000lm

NOVIDADES 2024
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Código: VIV5119
Material: Couro Preto e Vidro Translúcido

Comprimento: 300cm
Largura: 8,3

Luz: Led 12W/3000K/960lm

Código: VIV5121
Material: Metal Preto/Acrílico

Altura:83cm
Diâmetro Maior:68cm

Luz: Led 16.3W/ 3000K/ 1304lm
Fio/Cabo: 120cm

NOVIDADES 2024
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Código: VIV4123
Material: Alumínio Preto/Vidro Leitoso 

Altura:53,6cm
Diâmetro: 50cm
Luz:E27 1x60W

Código: VIV4124
Material: Alumínio Preto/Mármore Branco 

Altura: 37cm
Diâmetro:39,4cm

Luz: E27 1x40W
Código: VIV4125

Material: Metal/ Vidro Translúcido 
Altura:42cm

Diâmetro: 35cm
Luz: Led 7W/ 3000K/ 560lm

NOVIDADES 2024

Código: VIV5120
Material: Metal/Vidro Translúcido 

Altura: 58cm
Diâmetro: 35cm

Luz:Led 25W/ 3000K/ 20000lm
Fio/Cabo: 120cm 07



Código: VIV5118
Material: Aço Carbono Dourado/Vidro Translúcido

 Altura: 25cm
Comprimento: 160cm

Largura: 30cm
Luz: Led 12W/3000K/960lm

Fio/Cabo: 120cm

NOVIDADES 2024

Código: VIV5116
Material: Metal/Acrílico Branco  

Altura:40cm
Diâmetro:70cm

Luz: Led 18W/ 3000K/ 1440lm
Fio: 120cm
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Código: VIV5057-80
Material: Metal Dourado Fosco

 Altura: 115cm
Diâmetro maior: 80cm

Luz: Led 15W/3000k/120lm
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5057-60
Material: Metal Dourado Fosco

 Altura: 115cm
Diâmetro maior: 60cm

Luz: Led 15W/3000k/120lm
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5112
Material: Metal/Alumínio Dourado Fosco/Alumínio 

Altura:50cm
 Comprimento:150cm 

Diâmetro Arco: 50,5cm
Luz: Led 60W

Fio/Cabo: 120cm

PENDENTES
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Código: VIV5111
Metal/Alumínio Dourado Fosco /Alumínio

Altura: 9cm
Luz: Led 8W 3000k

Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV7116 (Pr) e VIV7117 (Dour.) 
Alumínio Preto ou Dourado 

Altura: 3cm
Comprimento: 79cm
Luz: Led 15W 3000k

Código: VIV5045 
Metal Dourado /Acrílico 

Altura:46,5cm 
 Diâmetro: 2cm

Luz: Led 3W
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5030
 Metal Dourado Acetinado/Vidro Leitoso

Altura: 45cm
DiâmetroV idro: 15cm

Luz: E14 1x40W
Fio: 120cm

LINHA FINE

Código: VIV2070
 Metal/Alumínio/Acrílico

Altura: 6.5cm
Diâmetro: 50cm

LED 32W
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 Código: VIV5060 
Alumínio Dourado/ Acrílico

Altura:41cm 
Comprimento:150cm 

Diâmetro: 2,3cm 
Luz: 3W 3000K 

Fio: 120cm



LENÇO

Código: VIV7113
Material: Alumínio Dourado Fosco/Acrílico 

Altura:19,5cm
 Comprimento:29,5cm 

Luz: Led 5W
Código: VIV4113

Material: AlumínioDourado Fosco /Acrílico 
Altura: 44cm

 Largura: 30cm 
Luz: Led 15W

Código: VIV7114
Material: Alumínio /Acrílico

Dourado Fosco 
Altura: 45cm

 Largura: 10cm 
Luz: Led 12W

Código: VIV5113 
Material: Metal/Acrílico

 Altura: 19cm 
Comprimento:28cm 

Luz: Led 6
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5049 
Material: Metal/Acrílico 

Altura: 19cm 
 Comprimento:28cm 

Luz: Led 7W
Fio/Cabo: 120cm
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Código: VIV5046
Material: MetalDourado /Acrílico 

Altura Tubo: 46,5cm
Diâmetro:40cm
Luz: Led 18x3W

Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5061
Material: Metal Dourado /Acrílico 

Altura:70cm
Diâmetro:90cm
Luz: G9 32x5W

Suporte de Sustentação: 51cm

Código: VIV5065
Material: Metal Dourado /Acrílico

Altura:58cm
Diâmetro:60cm
Luz: G9 16x5W

Suporte de Sustentação: 30m

BUBLETUBE

Código: VIV4081
Metal Dourado/Vidro Leitoso/Base Mármore 

Altura:56cm
Diâmetro Vidro: 15cm

Luz: E14 1x40W

Código: VIV4080
Metal Dourado /Viidro Leitoso 

Altura:25cm
Diâmetro Vidro: 25cm

Luz: E14 1x40W
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Código: VIV5032
Material: Metal Dourado ou Preto/Vidro Leitoso 

Altura:45cm
 Largura: 20cm

Diâmetro vidro: 15cm
Luz: E14 1x40W

Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5033
Material: Metal /Vidro Leitoso

Cor: Dourado Acobreado
 Diâmetro Arco:24cm

 Diâmetro Vidro: 13cm
Luz: G9 1x3W

Fio: 120cm

Código: VIV5031
Material: Metal/Vidro Leitoso

Nas cores: Dourado acobreado/Preto 
Altura:30cm

 Comprimento: 85cm 
Diâmetro vidro: 18cm

Luz: G9 7x5W
Fio/Cabo: 120cm

BUBLE

Código: VIV4077
Material: MetalDourado Light /Vidro Leitoso 

Altura:16cm
Largura: 22cm

Diâmetro Vidro: 10cm
Luz: G9 3x5W
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Código: VIV5034
Material: Metal/Vidro Leitoso

Nas cores: Dourado Fosco/Preto Fosco  
Altura:36cm

Diâmetro Vidro: 15cm
Luz: E14 1x40W

Fio: 120cm

Código: VIV7046
Material: Metal Ouro Velho/Vidro Leitoso 

Altura: 22cm
Comprimento: 25cm

 Diâmetro Vidro: 15cm
Luz: E14 1x40W

BUBLE

Código: VIV5029
Material: Metal Ouro Velho/Vidro Leitoso 

Altura: 45cm
DiâmetroV idro: 15cm

Luz: E14 1x40W
Fio: 120cm

Código: VIV6012
Material: Metal/Vidro Leitoso

Dourado Light  
Altura:152cm

Largura: 30cm
Diâmetro Vidro: 20cm

Luz: E27 1x40W

Código: VIV7047
Material: Metal Dourado Fosco/Vidro Leitoso 

Altura:35cm
Comprimento: 15cm

 Diâmetro Vidro: 15cm
Luz: E14 1x40W

Código: VIV4067
Material: Metal Ouro Velho/Vidro Leitoso 

Altura:40cm
 Diâmetro Vidro: 15cm

Luz: E14 1x40W
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Código: VIV5037
 Metal Dourado /Vidro Leitoso 

Altura:37cm
Diâmetro: 60cm

Diâmetro Vidro: 12cm
Luz: G9 9x5W

Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5058
Material: Metal Dourado /Vidro Leitoso 

Altura:48cm
Diâmetro: 90cm

Diâmetro Vidro: 10cm
Luz: G9 3x5W

Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5041
Material: Metal/Vidro Leitoso
Nas cores:  Ouro Velho/Preto

Altura:52cm
Largura: 20cm

Diâmetro Vidro: 15cm
Luz: G9 1x5W

Fio: 120cm

Código: VIV7050
Material: Metal Dourado Light/Vidro Leitoso 

Altura:32cm
Largura: 22cm

Diâmetro Vidro: 15cm
Luz: G9 1x5W

Código: VIV4083
Metal Dourado Light /Vidro Leitoso 

Altura:50cm
Largura: 19cm

Diâmetro Vidro: 12cm
Luz: G9 1x5W

BUBLE
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PENDENTES

Código: VIV5064 
Metal Dourado /Vidro Leitoso 

Altura: 29cm
 Comprimento: 103cm 
Diâmetro Vidro: 15cm 

Luz: G9 3x5W 
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5063 
Material: MetalDourado /Vidro Leitoso 

Altura:15cm
 Comprimento: 100cm
Diâmetro Vidro: 12cm 

Luz: G9 4x5W 
Fio/Cabo: 120cm 

Código: VIV5035 
Metal Ouro Velho/Vidro Âmbar

Altura:48cm Comprimento:
110cm Diâmetro Vidro: cm Luz:

G9 8x3W Fio/Cabo: 120cm
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Código: VIV5019 
Metal/Alumínio /Acrílico 

Diâmetro Médio: 60cm 
Diâmetro Pequeno: 40cm 

LED 47W 3000k 
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5018 
Metal/Alumínio/Acrílico 

Diâmetro Médio: 60cm 
LED 30W 3000k 
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5055 
Metal/Alumínio /Acrílico 

Diâmetro Maior: 80cm 
Diâmetro Médio: 60cm 

Diâmetro Pequeno: 40cm 
LED 90W 3000k 
Fio/Cabo: 120cm

ANELLI

17



Código: VIV5021
Metal /Alumínio/Acrílico 

   80cm  5cm
   61cm  5cm

120cm      
LED 53W 3000k 

Bronze

Código: VIV5020
Metal /Alumínio/Acrílico 

   60cm  5cm
  120cm       

 LED 32W 3000k 
Bronze

Código: VIV5056
Metal /Alumínio/Acrílico 

   60cm  7cm
  120cm       

 LED 45W 3000k 
Dourado↕

↕

↕

ANELLI
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Código: VIV5042
Metal /Alumínio/Acrílico 

80cm
61cm 
45cm 

  ↕ 120cm       
LED 90W 3000k 

Dourado



Código: VIV5004 
Metal Titânio/Cristal k9 

Altura:4 1cm 
Comprimento: 70cm 

Luz: G9 10x40W 
Fio/Corrente: 120cm

Código: VIV5003 
Metal Titânio/Cristal k9 

Altura: 40cm 
Diâmetro Maior: 60cm 

Luz: G9 9x40W 
Fio/Corrente: 120cm

Código: VIV5015 
Aço Inoxidável/Cristal k9 

Diâmetro: 80cm 
Luz: 2617lm 3000k 

Fio/Cabo: 120cm

TITÂNEO

ANELLI CRISTAL

Código: VIV5004 

Código: VIV5015 19



Código: VIV5054 
Material: Metal Cobre/Acrílico 

Altura:53cm 
Diâmetro: 72cm 

Luz: Led 45W 
Fio/Cabo: 120cm

Arquiteto: Gustavo Heck

Código: VIV5059 
Metal Preto e Dourado

Altura:10cm Comprimento:
120cm Luz: 8W 3000k

Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV5022 
 Metal Dourado Fosco/ Vidro

Translúcido e Fosco
Altura:10cm

Comprimento:110cm Luz: G9
8x5W Fio/Cabo: 120cm 

PENDENTES
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Código: VIV1016-60 
Material: Aço Inoxidável 

Diâmetro:60cm 
Luz: Led 92x0,3W 
Fio/Cabo:120cm

Código: VIV1016-40 
Material: Aço Inoxidável 

Diâmetro:40cm 
Luz: Led 42x0,3W 
Fio/Cabo:120cm

ESTRELADO

Créditos: Carlos Lemos

ESTRELADO
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Código: VIV5006 
Metal Cobre/Porcelana Branca/Cristal 

Altura:81cm 
Diâmetro Maior: 61cm

 Luz: E14 13x40W 
Fio/Corrente: 120cm

Código: VIV5039 
Material: Metal Marrom/Cristal k9

 Altura:35cm 
Comprimento: 120cm

 Luz: G9 7x40W
 Fio/Cabo: 120cm 

Código: VIV2007
Material: Metal Cobre

Altura: 46cm
Diâmetro: 68cm 
Luz: E27 9x40W

Fio/Cabo: 120cm

LYON

22

PENDENTES

ISTAMBUL



Código: VIV1028 
Metal /Cristal 

Diâmetro Globo: 10cm 
Luz: G9 1x40W

Cromado  
Fio: 110cm 

PENDENTES

Código: VIV5062 
 Metal  

Altura:41cm 
Diâmetro Vidro: 18cm 

Luz: G9 1x5W 
Dourado Acetinado

Fio: 120cm

Código: VIV5047 
Metal/ Alumínio / Acrílico 

Altura:40,5cm 
Diâmetro: 5,5cm 
Luz: 1x8W 3000K 

Cobre Light
Fio: 120cm

Código: VIV5048 
Metal Dourado/Cristal 

Altura:47cm 
Largura: 5cm 

Luz: Led1x30W 3000K 
Fio: 120cm

Código: VIV1025 
Metal Preto/Vidro Âmbar Altura: 33cm 

Diâmetro Vidro: 31cm
 Luz: E27 Led ou Filamento de Carbono 

Fio:120cm 
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Código: VIV6113 
Material: Alumínio Preto /Acrílico

Altura:170cm 
Luz: Led10W 3000K

Código: VIV7048 
Material: Metal Branco ou Preto 

Altura: 14 cm 
Diâmetro Bocal 15cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV6009 
Material: Metal Branco 

Altura: 154 cm 
Diâmetro Bocal: 22,5cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV6013 
Material: Metal Preto

Altura:151cm 
Diâmetro Bocal: 22cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV4068 
Material: Preto Fosco 

Altura:145 cm 
DiâmetroBocal :1 2cm

 Luz: E27 1x40W

Código: VIV4069 
Material: Metal Branco Fosco

Altura:145 cm 
DiâmetroBocal :1 2cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV4071 
Material: Dourado/Preto Fosco 

Altura:145 cm 
DiâmetroBocal :12cm 

Luz: E27 1x40W

SILKER SMART

BOSS
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Código: VIV7005 
Material: Preto Fosco 

Altura:: 60 cm 
DiâmetroBocal :1 2cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV6113 
Material: Alumínio Preto /Acrílico

Altura:170cm 
Luz: Led10W 3000K

SPIDER
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Código: VIV6010 
Material: Metal Dourado Fosco/ Preto 

Altura: 145 cm 
Diâmetro Bocal: 12cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV5036 
Material: Metal Dourado/FoscoFio

Preto Altura: 1 6cm 
Diâmetro Bocal: 11cm 

Luz: E27 1x40W 
Fio: 120cm

Código: VIV7049 
Material: Metal Dourado Fosco

Altura: 14cm 
Comprimento: 24cm 

Diâmetro Bocal: 11cm 
Luz: E27 1x40W

SLIM

26Foto: Eduardo Liotti Arquiteto : Ruy Barcellos
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Código: VIV5115
Material: Metal Branco Fosco/ABS

Altura:15cm
Diâmetro:60cm

Luz: Led 48W/ 3000K/ 8600lm
Fio: 120cm

Código: VIV2019 
Material: Metal Branco/ABS

Medida: 50x50cm 
Luz: Led 36W/2160lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000

Códigos: VIV2028/VIV2029/VIV2030
Material: ABS Branco

Diâmetros: 40cm/50cm/60cm
Luz viv2028: Led 18W/1350lm
Luz viv2029: Led 36W/2700lm

 Luz viv2030: Led 48W/3600lm
Controle da Luz: 3000/4000/6000

Código: VIV2018 
Material: Metal Branco/ABS

Diâmetro: 50cm 
Luz: Led 36W/2160lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000



NOVIDADES 2024
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Código: VIV52024 
Material: Base Metal Branco/Acrílico

Diâmetro: 48,5cm 
Luz: Led 18W/990lm 

Controle da Luz: 3000/4000/6000
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV52016 
Material: Metal Branco/Acrílico

Diâmetro: 52cm 
Luz: Led 24W/1440lm 

Controle da Luz: 3000/4000/6000
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV52033 
Material: Metal Branco/Acrílico

Diâmetro: 50,5cm 
Luz: Led 24W/1320lm 

Controle da Luz: 3000/4000/6000
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV2024 
Material: Base Metal Branco/Acrílico

Diâmetro: 48,5cm 
Luz: Led 18W/990lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000

Código: VIV2016 
Material: Metal Branco/Acrílico

Diâmetro: 52cm 
Luz: Led 24W/1440lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000
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Código: VIV52017 
Material: Metal Branco/ABS

Diâmetro: 50cm 
Luz: Led 24W/1440lm 

Controle da Luz: 3000/4000/6000
Fio/Cabo: 120cm

Código: VIV2017 
Material: Metal Branco/ABS

Diâmetro: 50cm 
Luz: Led 24W/1440lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000

Códigos: VIV2025/VIV2026
Material: Metal Branco/ABS

Diâmetros: 40cm/50cm 
Luz viv2025: Led 24W/1320lm
Luz viv2026: Led 36W/1980lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000

Códigos: VIV2020/VIV2021
Material: Metal Branco/ABS

Diâmetros: 44cm/53cm
Luz viv2020: Led 24W/1440lm
Luz viv2021: Led 36W/2160lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000

 Código: VIV2027 
Base Metal Branco/ABS Amadeirado/Acrílico 

Diâmetro: 50cm 
Luz: Led 36W/2232lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000 

Código: VI52032 
Material: Metal Bege/Cor Amadeirado/Acrílico 

Diâmetro: 50,5cm 
Luz: Led 24W/1320lm 

Controle da Luz: 3000/4000/6000
Fio/Cabo: 120cm



NOVIDADES 2024
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 Código: VIV52034 
Material: Metal Preto/Branco/Acrílico

Diâmetro: 50,5cm 
Luz: Led 24W/1320lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000 
Fio/Cabo: 120cm 

Código: VIV52031 
Base Metal Preto/ABS/Dourado/Acrílico

Diâmetro: 48,5cm 
Luz: Led 18W/990lm 

Controle da Luz: 3000/4000/6000
Fio/Cabo: 120cm 

Código: VIV52035 
Material: Metal Preto/Dourado/Acrílico

Diâmetro: 50,5cm 
Luz: Led 24W/1320lm 

Controle da Luz: 3000/4000/6000
Fio/Cabo: 120cm

 Código: VIV2022 
Material: Metal Preto/Branco/ABS

Diâmetro: 53cm 
Luz: Led 36W/2160lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000

 Código: VIV2023 
Material: Metal Preto/Dourado/ABS

Diâmetro: 53cm 
Luz: Led 36W/2160lm

Controle da Luz: 3000/4000/6000



Código: VIV1039-18 
Material: Cristal K9 Translúcido 

Altura: 82cm 
]Diâmetro : 108cm 

Luz: E14 18x40W 
Fio/Corrente: 100cm

Código: VIV1039-24 
Material: Cristal k9 Translúcido 

Altura:120 cm 
Diâmetro : 130cm 
Luz: E14 24x40W 

Fio/Corrente: 100cm 

Código: VIV1039-6 
Material: Cristal K9 Champagne 

Altura: 75 cm 
Diâmetro : 65cm 
Luz: E14 6x40W 

Fio/Corrente: 100cm 

Código: VIV1039-6 
Material: Cristal K9 Translúcido

Altura: 75 cm 
Diâmetro : 65cm 
Luz: E14 6x40W 

Fio/Corrente: 100cm

LUSTRES DE CRISTAL
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Código: 1012-24 
Material: Cristal K9 Translúcido 

Altura: 89cm 
Diâmetro : 122cm 
Luz:E14 24x40W 

Fio/Corrente: 100cm

Código: 1012- 24 
Material: Cristal K9 Champagne 

Altura: 89cm 
Diâmetro : 122cm 
Luz:E14 24x40W 

Fio/Corrente: 100cm

Código: SN0039L8+4 
Material: Cristal k9 Champagne

Altura:80 cm 
Diâmetro : 96cm 
Luz:E14 1 2x40W 

Fio/Corrente: 100cm
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LUSTRES DE CRISTAL



Código: VIV1012-8 
Material: Cristal K9 Branco 

Altura: 54 cm 
Diâmetro : 65cm 
Luz:E14 8x40W 

Fio /Corrente: 100cm

Código: VIV1012-8 
Material: Cristal K9 Champagne/Translúcido 

Altura: 54cm 
Diâmetro : 65cm 
Luz:E14 8x40W 

Fio/Corrente: 100cm 

Código: VIV1012-3 
Material: Cristal K9

Champagne/Translúcido 
Altura: 54cm 

Diâmetro : 46cm 
Luz:E14 3x40W

Fio /Corrente: 100cm 

Código: VIV1012-5 
Material: Cristal K9 Branco

 Altura: 54 cm 
Diâmetro : 56CM 
Luz: :E14 5x40W 

Fio /Corrente: 100cm

LUSTRES DE CRISTAL
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Código: VIV1012-18 
Cristal k9 Champagne/Translúcido 

Altura:80 cm 
Diâmetro: 100cm 
Luz:E14 1 8x40W 

Fio/Corrente: 100cm

Código: VIV1012-12 
 Cristal k9 Champagne/Translúcido 

Altura:64 cm 
Diâmetro : 78cm 
Luz:E14 1 2x40W 

Fio/Corrente: 100cm

Código: VIV1012-5 
Cristal k9 Champagne/Translúcido 

Altura:54 cm 
Diâmetro : 56cm
 Luz:E14 5x40W 

Fio/Corrente: 100cm

Código: VI7010 
Material: Cristal k9 Translúcido 

Altura: 22cm 
Largura: 12cm 

Profundidade: 20cm 
Luz:E14 1x40W

Código: VI7011 
Material: Cristal k9 Champagne 

Altura: 22cm 
Largura: 12m 

Profundidade: 20cm 
Luz: E14 5x40W

Código: VI7012 
Material: Cristal k9 Translúcido

 Altura: 22cm 
Largura: 34m 

Profundidade: 20cm 
Luz: E14 2x40W 

Código: VI7013 
Material: Cristal k9 Champagne 

Altura: 22cm 
Largura: 34m 

Profundidade: 20cm 
Luz: E14 2x40W

LUSTRES DE CRISTAL
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Código: VIV2008 
Material: Metal Ouro Velho/Cristal K9

Altura:19 cm 
Diâmetro: 40cm 

Luz:G9 4x5W

Código: VIV2009 
Material: Metal Cromado/Cristal K9 

Altura: 26 cm 
Diâmetro : 50cm 

Luz:G9 9x5W

Código: VIV2010 
Material: Metal Cromado/Cristal K9

Altura:25cm 
Medida: 60x60cm 

Luz: G9 12x5W

Código: VIV2011 
Material: Metal Ouro Velho/Cristal K9

Altura:18cm 
Diâmetro : 60cm

 Luz:G9 5x5W 

Código: VIV2012 
Material: Metal Ouro Velho/Cristal K9

Altura:18cm 
Diâmetro : 45cm 

Luz:G9 4x5W

Código: VIV2013 
Material: Metal Cromado/Cristal K9

Altura:1 5cm 
Diâmetro: 45cm 

Luz:Led 24W 3000K

Código: VIV2014 
Material: Metal Cromado/Cristal K9 

Altura:19 cm 
Diâmetro: 40cm 

Luz:G9 4x5W

Código: VIV2015 
Material: Metal Cromado/Cristal K9

Altura:25cm 
Medida: 60x60cm 

Luz: G9 12x5W 

PLAFONS
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VIV4076 
Metal Cromado/Vidro Âmbar 

Altura Total: 61,5cm 
Diâmetro Maior:38cm 
Altura Cúpula: 23cm 

Luz: E27 1x40W

V IV4043 
Metal Cromado/Vidro Âmbar

Altura
Total: 69cm 

Diâmetro Maior: 44cm 
Altura Cúpula: 31cm 

Luz: E27 1x60W

VIV4046 
Metal Cromado/Vidro Incolor 

Altura Total: 81cm 
Diâmetro Maior:40cm 
Altura Cúpula: 23cm 

Luz: E27 1x60W
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Código: VIV4005 
Metal Ouro Velho/Cristal 

Altura Total: 58cm 
Diâmetro Maior: 31cm 
Altura Cúpula: 22,5cm 

Luz: E14 1x60W 

Código: VIV4005 
Metal Cromado/Cristal 

Altura Total: 58cm 
Diâmetro Maior: 31cm 
Altura Cúpula: 22,5cm 

Luz: E14 1x60W 

Código: VIV4010 
Cristal/Cúpula Preta 

Altura Total: 56cm 
Diâmetro Maior: 30,5cm 
Altura Cúpula: 23,5cm 

Luz: E14 1x60W

Código: VIV4010 
Cristal/Cúpula Branca

Altura Total: 56cm 
Diâmetro Maior: 30,5cm 
Altura Cúpula: 23,5cm 

Luz: E14 1x60W

Código:VIV4028
Material:Cristal 

Altura Total: 62cm 
Diâmetro Maior: 33cm 
Altura Cúpula: 23cm 

Luz: E27 1x60W

Código:VIV4029 
Cristal 

Altura,Total: 66cm 
Diâmetro Maior: 38cm 
Altura Cúpula: 25,5cm 

Luz: E27 1x60W

ABAJURES
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Código:VIV4025 
Cristal 

Altura Total: 64cm 
Diâmetro Maior: 35,5cm 
Altura Cúpula: 25,5cm 

Luz: E27 1x60W

Código: VIV4030 
Material: Resina Marrom/Cristal 

Altura Total: 73cm 
Diâmetro Maior: 46cm 
Altura Cúpula: 27,5cm 

Luz: E27 1x60W

Código: VIV4006 
Cristal /Cúpula Quadrada

 Altura Total: 68cm 
Largura: 35m 

Medidas Cúpula: 35x35 
Altura Cúpula: 25,5cm 

Luz: E27 1x60W
38

Código: VIV4109 
Metal Cromado/Cristal

AlturaTotal : 77,5cm 
Diâmetro Maior: 38,5cm 
Altura Cúpula: 25,5cm 

Luz: E27 1x40W

Código:V IV4105 
Metal Ouro Velho/Cristal 

Altura Total: 74,5cm 
Diâmetro Maior: 35cm 
Altura Cúpula: 28cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV4108
Cristal 

 Altura Total: 64,5cm 
Medidas : 26x26 
Luz: E27 1x40W



Código: V IV4100 
Metal Cromado/Cristal 

Altura Total: 50 cm 
Diâmetro Maior: 24,5cm 

Altura Cúpula: 20cm 
Luz: E27 1x40W

Código: V IV4101 
 Cristal 

Altura Total: 41cm 
Diâmetro Maior: 22,5cm 
Altura Cúpula: 16,5cm 

Luz: E27 1x40W

Código:V IV4102 
Cristal 

Altura Total: 56cm 
Medidas: 25x25cm 

Luz: E27 1x40W

Código: V IV4103 
Metal Cromado /Cristal 

Altura Total: 41cm 
Altura Cúpula : 12 cm 

Luz: E27 1x40W

Código: VIV4104 
Cristal 

Altura Total: 48cm  
Altura Cúpula: 20cm 

Luz: E27 1x40W 

Código:VIV4107 
Metal Cromado/Cristal

AlturaTotal : 41cm 
Diâmetro Maior: 22,5cm

Altura Cúpula: 17cm 
Luz: E27x 140W

ABAJURES
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Código: VIV8001-5�
Luz: Led 5W 3000K

Código: VIV8001-�8
Luz: Led 8W 3000K

Código: VIV8001-13
Luz: Led 13W 3000K

Código: VIV8001 
Luz: Sem Lâmpada

Conexão 
L

Conexão 
I

Conexão 
X

Conexão
 T

Código:VIV8000 
Branco e Preto 

Comprimento: 100cm

TRILHOS
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Rua Sergio Jungblut Dieterich, 1030 - Pavilhão 02 - Porto Alegre - RS 
Telefone: (51) 3072.7335 e (51) 3311.1190 

Email: comercial@vivendilustres.com.br 
www.vivendilustres.com.br


